



CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

COMITÉ DE EVALUACIÓN DE OFERTAS



NCEO N° 541/2024
Asunción, 12 de agosto de 2024

Señores
EMPORIO FERRETERIA S.R.L.
Dirección: PARAISO ESQ. YUASY'Y - BO. TERMINAL - ASUNCIÓN
Tel.: 021 - 560220
Email: emporio.ferre@gmail.com

Referencia: Solicitud de Aclaración de Precios - LPN - PAC N.º 47/2024 "ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS ELÉCTRICOS - CONTRATO ABIERTO - PLURIANUAL - AD REFERENDUM" ID 443.904.-

Me dirijo a Uds. con relación a su oferta presentada en el marco del proceso de la licitación de referencia. Al respecto, el Comité de Evaluación ha realizado un exhaustivo análisis del contenido de la misma, y solicita aclarar los precios unitarios ofertados considerando la Resolución DNCP N° 454/2024 Durante la evaluación de ofertas, luego de haber realizado la corrección de errores aritméticos y de ordenar las ofertas presentadas de menor a mayor, el Comité de Evaluación procederá a solicitar a los oferentes una explicación detallada de la composición del precio ofertado de cada ítem, rubro o partida adjudicable, que correspondan para sustentar su razonabilidad, conforme a los siguientes parámetros: 1. En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea superior al25% para ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para ofertas que se encuentren por encima del referencial establecido por la convocante y difundido con el procedimiento de contratación..."-.

Se solicita aclaración de los precios detallados a continuación:

EMPORIO FERRETERIA S.R.L.											
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	tipo de Contrato	Cantidad	Precio Referencial Unitario	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	% de variación con respecto al precio referencial unitario
9	39121402-009	PICO TOMACORRIENTE PARA COMPUTADORA DE 16 AMPERIOS	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 900 máximo: 1800	16.975	-	12.110	21.798.000	marca: CONATEL fabricante: CONATEL procedencia: URUGUAY	-28,66%
10	39121402-009	PICO TOMACORRIENTE PARA COMPUTADORA DE 10 AMPERIOS	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 375 máximo: 750	24.425	-	12.210	9.157.500	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA	-50,01%
11	39121330-001	CAJA EXTERNA DE UN MODULO	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 600 máximo: 1200	13.180	-	7.180	8.616.000	marca: CONATEL fabricante: CONATEL procedencia: URUGUAY	-45,52%
12	39121330-001	CAJA EXTERNA DE DOS MODULO	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 600 máximo: 1200	19.520	-	9.760	11.712.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA	-50,00%
14	39131806-001	PLACA DE EMBUTIR 3 MODULOS	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 75 máximo: 150	27.500	-	13.750	2.062.500	marca: CONATEL fabricante: CONATEL procedencia: URUGUAY	-50,00%



18	39121409-013	MODULO CIEGO	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 113 máximo: 226	4.908	-	2.090	472.340	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA	-57,42%
35	39121402-004	Ficha macho	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 75 máximo: 150	3.183	-	2.370	355.500	marca: PROW fabricante: PROW procedencia: CHINA	-25,54%
36	39121402-005	Ficha hembra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 75 máximo: 150	3.283	-	2.370	355.500	marca: PROW fabricante: PROW procedencia: CHINA	-27,81%
39	39101601-9998	FOCO LED A ROSCA E27 12W LUZ FRIA	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 170 máximo: 340	50.053	-	25.025	8.508.500	marca: ARGO fabricante: ARGO procedencia: CHINA	-50,00%

La estructura mínima del desglose de composición de los precios se deberá ajustar a lo requerido en la página 16/17 del PBC. -

Se solicita la presentación en un plazo de 01 (un) día hábil en el horario de 07:00hs a 13:00hs a partir de la recepción de la presente nota: Vía correo electrónico: ceo@pj.gov.py o en la Oficina del Comité de Evaluación de Ofertas - 4° Piso - Torre Sur -Palacio de Justicia. La falta de presentación de lo solicitado, ocasionará el rechazo de su oferta.

Sin otro particular y en espera de lo solicitado, me despido atentamente.-

Abg. MIRKO DURÉ ROLÓN, Coordinador
Comité de Evaluación de Ofertas

506 37
1

EMPORIO FERRETERIA S.R.L.

Paralso esq. Yuasy'y - Bo. Terminal

Cel.: 0981 627 068

Asunción - Paraguay

E-mail: emporio.ferre@gmail.com

Asunción, 13 de agosto de 2024

Señor

Abg. Mirko Duré Rolón, Coordinador

Comité de Evaluación de Ofertas

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

Presente

Ref. LPN N° 47/2024 "Adquisición de Artículos Eléctricos – Contrato Abierto – Plurianual – Ad Referéndum" ID: 443904.-

En respuesta a su nota de solicitud de documentos NCEO N° 541/2024, adjunto remitimos:

- Planilla de explicación detallada de la composición del precio ofertado de ítems solicitados.

Atentamente

EMPORIO
Ferretería S.R.L.

.....
Axel Corvalán Amigo
Representante Legal

2

EMPORIO FERRETERIA S.R.L.

Paraíso esq. Yuasy'y - Bo. Terminal

Cel.: 0981 627 068

Asunción - Paraguay

E-mail: emporio.ferre@gmail.com

PLANILLA COMPOSICION DE PRECIOS

Item	Descripción del Bien	Costo	Gastos Financieros	Gastos Administrativos	Seguros	Flete	Utilidad antes del Impuesto	Impuesto	Precio Ofertado
9	PICO TOMACORRIENTE PARA COMPUTADORA DE 18 AMPERIOS	9.083	727	727	36	606	848	83	12.110
10	PICO TOMACORRIENTE PARA COMPUTADORA DE 10 AMPERIOS	9.158	733	733	37	611	855	83	12.210
11	CAJA EXTERNA DE UN MODULO	5.385	431	431	22	359	503	49	7.180
12	CAJA EXTERNA DE DOS MODULO	7.320	586	586	29	488	683	68	9.760
14	PLACA DE EMBUTIR 3 MODULOS	10.313	825	825	41	688	963	95	13.750
18	MODULO CIEGO	1.568	125	125	6	105	146	15	2.090
35	Ficha macho	1.778	142	142	7	119	166	16	2.370
36	Ficha hembra	1.778	142	142	7	119	166	16	2.370
39	FOCO LED A ROSCA E27 12W LUZ FRIA	18.769	1.502	1.502	75	1.251	1.752	174	25.025

